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Pan
Tomasz Grodzki 
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

W związku z upoważnieniem Ministra Klimatu do udzielenia odpowiedzi na skierowane do Prezesa 
Rady Ministrów oświadczenie Pana senatora Stanisława Gawłowskiego w sprawie funkcjonowania 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, złożone w trakcie 12. posiedzenia 
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 18 czerwca 2020 r. (sygn. BPS/043-12-363/20), wyjaśniam, 
co następuje.

Bank Ochrony Środowiska S.A. podlega analogicznym regułom, jak inne banki komercyjne działające 
w oparciu o ustawę – Prawo bankowe. Zarówno profil działalności Banku, jak i fakt, 
że większościowym akcjonariuszem jest Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej wyróżniają wprawdzie Bank spośród innych instytucji tego sektora, niemniej funkcjonuje on 
na ogólnych zasadach dotyczących działalności bankowej, nadzoru właścicielskiego, relacji między 
władzami spółki, nadzoru nad instytucjami rynku finansowego. Za decyzje biznesowe i sytuację Banku 
odpowiadają osoby właściwe do zarządzania nim, prowadzenia jego spraw i reprezentacji. 
Prawidłowość funkcjonowania Banku jest przedmiotem oceny organów nadzoru finansowego, 
a w przypadku podejrzenia zaistnienia przestępstwa – działań organów ścigania. 

Odnośnie do działalności Spółki Polskie Domy Drewniane S.A., to pozwolę sobie przypomnieć, 
że Spółka została powołana 5 marca 2019 r. Kapitał zakładowy Spółki został wniesiony 15 lipca 
2019 r., a Spółka została wpisana do Krajowego Rejestru Przedsiębiorców 4 września 2019 r. Sytuacja 
finansowa Spółki jest stabilna. Spółka realizuje zadania zgodnie z zatwierdzonym Planem Operacyjnym 
na lata 2019-2020. Z przyczyn niezależnych od Spółki, ze względu na panującą pandemię COVID-19 
uległy przesunięciu terminy realizacji pierwszych inwestycji. Spółka przewiduje rozpocząć sprzedaż 
lokali mieszkalnych w 2021 roku. Zgodnie z założonym planem Spółka jest na etapie realizacji 
pierwszych dwóch inwestycji. Oddanie ich do użytkowania zaplanowane jest na przełom III i IV 
kwartału 2021 roku. Kolejne inwestycje są w fazie przygotowania.

Co się tyczy uruchomionego we wrześniu 2018 r. programu NFOŚiGW „Czyste powietrze”, 
to niewątpliwie jego realizacja stanowi poważne wyzwanie, biorąc zwłaszcza pod uwagę skalę 
Programu, liczbę potencjalnych beneficjentów, a przede wszystkim cel, którego osiągnieciu ma służyć, 
a więc znaczącą poprawę jakości powietrza. Dlatego też program „Czyste powietrze” jest przedmiotem 
szczególnego zainteresowania Ministra Klimatu. Program podlega zmianom, wprowadzane są 
uproszczenia proceduralne, prowadzone są prace, w tym działania legislacyjne, służące włączeniu 



sektora bankowego w jego finansowanie. Osoby dysponujące własnymi środkami na realizację działań 
wpisujących się w cele Programu mogą korzystać z podatkowej ulgi termomodernizacyjnej. Program 
cieszy się dużym zainteresowaniem, a jego finansowanie w najbliższych latach będzie stabilne.

Jeśli chodzi o rezygnację Pana Piotra Woźnego ze stanowiska Prezesa Zarządu NFOŚiGW, to powody 
rezygnacji wskazywał sam zainteresowany – były to kwestie osobiste. Odnosząc się do kwestii 
sprawowania funkcji pełniącego obowiązki Prezesa Zarządu przez Pana Dominika Bąka, pragnę 
poinformować, że Pan Dominik Bąk rozpoczął pracę w NFOŚiGW w 2007 r., a funkcje kierownicze 
pełni od 2013 r. Jest więc osobą doświadczoną, znającą instytucję i przygotowaną merytorycznie do 
pełnienia obowiązków Prezesa Zarządu NFOŚiGW. Jednocześnie pragnę poinformować, iż 
w następstwie naboru przeprowadzonego przez Radę Nadzorczą NFOŚiGW i w związku z powołaniem 
z dniem 20 sierpnia 2020 r. na stanowisko Prezesa Zarządu NFOŚiGW Pana Macieja Chorowskiego, 
Pan Dominik Bąk przestał pełnić obowiązki Prezesa Zarządu. Powierzenie Panu Dominkowi Bąkowi 
obowiązków Prezesa Zarządu NFOŚiGW było więc rozwiązaniem tymczasowym, uzasadnionym 
stażem pracy i doświadczeniem, które zapewniły instytucji stabilizację w okresie przejściowym. 

Proszę o przyjęcie powyższych wyjaśnień.

Z poważaniem

Z up. Ministra 
Adam Guibourgé-Czetwertyński
Podsekretarz Stanu
Ministerstwo Klimatu
/ – podpisany cyfrowo/

Do wiadomości:
Departament Spraw Parlamentarnych, Kancelaria Prezesa Rady Ministrów
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